

Package Leaflet

BIJSLUITER: INFORMATIE VOOR DE GEBRUIKER

Tradimed® gembercapsules Gemberwortel

Lees goed de hele bijsluiter voordat u dit geneesmiddel gaat innemen want er staat belangrijke informatie in voor u.

Dit geneesmiddel kunt u zonder recept krijgen.

- Bewaar deze bijsluiter. Misschien heeft u hem later weer nodig.
- Heeft u nog vragen? Neem dan contact op met uw apotheker.
- Worden uw spijsverteringsklachten na 2 weken niet minder, of worden ze zelfs erger? Neem dan contact op met uw arts.
- Worden uw symptomen van reisziekte na 5 dagen niet minder, of worden ze zelfs erger? Neem dan contact op met uw arts.
- Krijgt u veel last van een van de bijwerkingen die in rubriek 4 staan? Of krijgt u een bijwerking die niet in deze bijsluiter staat? Neem dan contact op met uw arts of apotheker

Inhoud van deze bijsluiter

1. Wat is Tradimed en waarvoor wordt dit middel gebruikt?
2. Wanneer mag u dit middel niet innemen of moet u er extra voorzichtig mee zijn?
3. Hoe neemt u dit middel in?
4. Mogelijke bijwerkingen
5. Hoe bewaart u dit middel?
6. Inhoud van de verpakking en overige informatie

1. Wat is Tradimed en waarvoor wordt dit middel gebruikt?

Tradimed® Gembercapsules is een traditioneel kruidengeneesmiddel toegepast

- ter verlichting van de symptomen van reisziekte
- ter verlichting van milde spijsverteringsklachten zoals een opgeblazen gevoel en winderigheid.

De toepassing berust uitsluitend op langdurige gebruikservaring en niet op klinisch bewijs.

2. Wanneer mag u dit middel niet innemen of moet u er extra voorzichtig mee zijn?

Wanneer mag u dit middel niet gebruiken?

- U bent allergisch (overgevoelig) voor één van de stoffen die in dit geneesmiddel zitten. Deze stoffen kunt u vinden onder rubriek 6.
- U hebt een maagzweer of een zweer van de twaalfvingerige darm.
- U hebt een obstructie of een aandoening van de galwegen, of galstenen.

Wanneer moet u extra voorzichtig zijn met dit middel?

Worden uw spijsverteringsklachten na 2 weken niet minder, of worden ze zelfs erger? Neem dan contact op met uw arts of apotheker. Worden uw symptomen van reisziekte na 5 dagen niet minder, of worden ze zelfs erger? Neem dan contact op met uw arts of apotheker.

Kinderen en jongeren tot 18 jaar:

Reisziekte: Het gebruik bij kinderen jonger dan 6 jaar wordt niet aanbevolen.

Spijsverteringsklachten: Het gebruik bij spijsverteringsklachten bij kinderen jonger dan 18 jaar wordt niet aanbevolen.

Neemt u nog andere geneesmiddelen in?

Neemt u naast Tradimed® gembercapsules nog andere geneesmiddelen in, of heeft u dat kort geleden gedaan of bestaat de mogelijkheid dat u in de nabije toekomst andere geneesmiddelen gaat innemen? Vertel dat dan uw arts of apotheker. Dit geldt ook voor geneesmiddelen die u zonder voorschrift hebt gekocht.

Raadpleeg uw arts als u één van de volgende geneesmiddelen inneemt:

- Anticoagulantia (bloedverdunners), zoals acenocoumarol, fenprocoumon of heparine.
- Bloedplaatjesaggregatieremmers zoals clopidogrel.
- Niet-steroïde ontstekingsremmende geneesmiddelen zoals aspirine, ibuprofen of naproxen.

Zwangerschap en borstvoeding

Bent u zwanger, denkt u zwanger te zijn, wilt u zwanger worden of geeft u borstvoeding?

Neem dan contact op met uw arts of apotheker voordat u dit geneesmiddel gebruikt.

Rijvaardigheid en het gebruik van machines

Er zijn geen studies uitgevoerd naar de invloed van dit product op de rijvaardigheid en het vermogen om machines te bedienen.

3. Hoe neemt u dit middel in?

Gebruik dit geneesmiddel altijd precies zoals beschreven in deze bijsluiter of zoals uw arts of apotheker u dat heeft verteld. Twijfelt u over het juiste gebruik? Neem dan contact op met uw arts of apotheker.

Bij spijsverteringsklachten:

Volwassenen en ouderen:

Tenzij anders voorgeschreven driemaal daags 1 capsule bij de maaltijd innemen.

Bij reisziekte:

Volwassenen en kinderen ouder dan 12 jaar:

Tenzij anders voorgeschreven ongeveer 30 minuten tot 1 uur voordat u gaat reizen **3** capsules innemen.

De capsules moeten in zijn geheel worden ingenomen met 1-2 glazen water.

Kinderen en jongeren tot 18 jaar

Kinderen tot 18 jaar:

Spijsverteringsklachten

Dit product is niet bedoeld voor personen jonger dan 18 jaar.

Reisziekte:

Kinderen van 12 tot 18 jaar: 3 capsules ongeveer 30 minuten tot 1 uur voor de reis innemen.

Kinderen van 6 tot 12 jaar: 1-2 capsules ongeveer 30 minuten tot 1 uur voor de reis innemen.

Kinderen jonger dan 6 jaar: Dit product is niet bedoeld voor personen jonger dan 6 jaar.

Heeft u te veel van dit middel ingenomen?

Wanneer u meer dan de aanbevolen dosering van Tradimed® Gembercapsules heeft ingenomen, zijn in het algemeen geen bijverschijnselen te verwachten.

Bent u vergeten dit middel in te nemen?

Wanneer u Tradimed® Gembercapsules vergeten bent in te nemen, neem dan geen extra dosis, maar wacht tot het eerstvolgende tijdstip. Neem geen dubbele dosis om een vergeten capsule in te halen.

Als u stopt het innemen van het middel

Er zijn geen effecten te verwachten na het stoppen met de behandeling.

Heeft u nog andere vragen over het gebruik van dit geneesmiddel neem dan contact op met uw arts of apotheker.

4. Mogelijke bijwerkingen

Zoals elk geneesmiddel kan ook dit geneesmiddel bijwerkingen hebben, al krijgt niet iedereen daarmee te maken.

Zelden (treedt op bij minder dan 1 op de 1.000 mensen): maagklachten zoals brandend maagzuur, boeren, wind, een vol gevoel of misselijkheid.

Het melden van bijwerkingen

Krijgt u last van bijwerkingen, neem dan contact op met uw arts, of apotheker. Dit geldt ook voor mogelijke bijwerkingen die niet in deze bijsluiter staan. U kunt bijwerkingen ook rechtstreeks melden via het Nederlands Bijwerkingen Centrum Lareb, website www.lareb.nl. Door bijwerkingen te melden, kunt u ons helpen meer informatie te verkrijgen over de veiligheid van dit geneesmiddel.

5. Hoe bewaart u dit middel?

Buiten het zicht en bereik van kinderen houden.

Gebruik dit geneesmiddel niet meer na de uiterste houdbaarheidsdatum. Die is te vinden op de doos en de doordrukstrip. Daar staan een maand en een jaar. De laatste dag van die maand is de uiterste houdbaarheidsdatum.

Bewaren beneden 25 °C. Bewaar de capsules in de doordrukstrips totdat u ze inneemt.

Spoel geneesmiddelen niet door de gootsteen of de wc en gooi ze niet in de vuilnisbak. Vraag uw apotheker wat u moet doen met geneesmiddelen die u niet meer gebruikt. Ze worden dan op een verantwoorde manier vernietigd en komen niet in het milieu terecht.

6. Inhoud van de verpakking en overige informatie**Welke stoffen zitten er in dit middel?**

De werkzame stof in dit middel is: gemberwortel (*Zingiber officinale* ROSCOE, rhizoma). Elke capsule bevat 250 mg gemberwortel.

De andere stoffen in dit middel zijn: colloïdaal watervrij silicium, gelatine, gezuiverd water, titaandioxide (E171), indigotine (E132).

Hoe ziet Tradimed® Gembercapsules eruit en hoeveel zit er in een verpakking?

Tradimed® Gembercapsules is een lichtblauwe capsule.

Tradimed® Gembercapsules wordt geleverd in verpakkingen met doordrukstrips, met 10, 20 of 50 capsules. Niet alle verpakkingsgrootten worden in de handel gebracht.

Houder van de vergunning voor het in de handel brengen van dit traditionele kruidengeneesmiddel en fabrikant

Houder van de vergunning voor het in de handel brengen van dit traditionele kruidengeneesmiddel:

Grünwalder Gesundheitsprodukte GmbH
Ruhlandstrasse 5
83646 Bad Tölz
Duitsland

Fabrikant:

Grünwalder Gesundheitsprodukte GmbH
Ruhlandstrasse 5
83646 Bad Tölz
Duitsland

Nummer van de vergunning voor het in de handel brengen
RVG 112936

Deze bijsluiter is voor het laatst goedgekeurd in November 2014.